
          Gmina Świecie    
 
 

ul. Wojska Polskiego 124, 86- 100 Świecie; tel. 52  333 23 15,  fax.  52  333 23 11 
 
 

 

Świecie, data 23.08.2021 r. 
Gmina Świecie 
ul. Wojska Polskiego 124 
86-100 Świecie 
 
OR-GRiW.271.16.2021 
 

Dotyczy postępowania pod nazwą Mikroinstalacje OZE na terenie gminy Świecie 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w BZP nr 2021/BZP 00151361/01 z dnia 
2021-08-17 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2021 r., poz. 1129 i Dz. U. z 2020 r., poz. 288) Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego 
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia na przedmiotowe zadanie.  

Poniżej treść pytań i odpowiedzi. 

Pytanie nr 1: 

Czy moc instalacji w SWZ oraz specyfikacji jest określona w poprawnych wielkościach? Dla 
dokładnego dopasowania powinna być określona do dwóch miejsc po przecinku oraz jako 
wielkość nie mniejsza niż... Dodatkowo w przypadku instalacji dla klientów indywidualnych 
nie większa niż 9,99KW. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienił moc instalacji na wielkości instalacji określając wielkość instalacji do 
dwóch miejsc po przecinku oraz jako wielkość nie większą niż 9,99 kW dla budynków 
indywidualnych i nie większą niż 49,99 kW dla budynku użyteczności publicznej. Zmiany 
zostały dokonane w następujących dokumentach: 
 
w SWZ w Rozdziale IV Opis przedmiotu zamówienia, ust. 2 oraz ust. 5. 

IV.  OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 
Było: 
 

2. Przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż 17 mikroinstalacji fotowoltaicznych 
do produkcji energii elektrycznej montowanych na dachach budynków mieszkalnych/ 
lub na gruncie oraz dostawa i montaż 1 instalacji na budynku użyteczności publicznej 
– szkole. Minimalna przewidywana moc planowanych instalacji: 173,74 kWp. 



IV.  OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 
Jest: 
 

2. Przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż 17 mikroinstalacji fotowoltaicznych 
do produkcji energii elektrycznej montowanych na dachach budynków mieszkalnych/ 
lub na gruncie oraz dostawa i montaż 1 instalacji na budynku użyteczności publicznej 
– szkole. Minimalna przewidywana wielkość planowanych instalacji: 173,61 kWp. 
 

5. Lokalizacja inwestycji wraz z podaniem mocy i lokalizacji inwestycji 
 

Było: 
 

Lp. Adres Nr działki Miejsce realizacji dach/grunt Moc instalacji KW 

1. Świecie dz. 698/3 Dach 7 
2. Dworzysko dz. 27/5 Grunt 10 
3. Czapelki dz. 76/19 Dach 7 
4. Sulnowo dz. 20/54 Dach 9 
5. Gruczno dz. 418/1 Grunt 3 
6. Sulnowo dz. 1/43 Dach 5 
7. Sulnowo dz. 37/19 Dach 8 
8. Kosowo dz. 6/1 Dach 10 
9.. Gruczno dz. 673/2 Dach 10 
10.. Gruczno - Szkoła dz. 154/1 Dach 40 
11. Gruczno dz. 130/2 Grunt 8 
12. Świecie dz. 2557 Dach 6,16 
13. Gruczno dz. 294/10 Dach 6,29 
14. Sulnówko  dz. 20/8 Grunt 9,99 
15. Świecie dz. 355 Dach 9,99 
16. Sulnowo dz.7/86 Dach 9,25 
17. Świecie dz. 456/27, 456/25, 457/10 Dach 5,18 
18. Sulnówko  dz. 49 Dach 9,88 
Raze
m 

      173,74 

 

5. Lokalizacja inwestycji wraz z podaniem wielkości i lokalizacji inwestycji 
Jest: 

Lp. Adres Nr działki Miejsce realizacji dach/grunt 

Wielkość instalacji KW max 
9,99 kW dla budynków 
indywidualnych i max. 49,99 
kW dla budynku 
użyteczności publicznej 

1. Świecie dz. 698/3 dach 7,13 

2. Dworzysko dz. 27/5 grunt 9,92 
3. Czapelki dz. 76/19 dach 7,13 
4. Sulnowo dz. 20/54 dach 8,99 
5. Gruczno dz. 418/1 grunt 3,1 
6. Sulnowo dz. 1/43 dach 5,27 
7. Sulnowo dz. 37/19 dach 8,06 

8. Kosowo dz. 6/1 dach 9,92 



9. Gruczno dz. 673/2 dach 9,92 

10. Gruczno - Szkoła dz. 154/1 dach 39,37 

11. Gruczno dz. 130/2 grunt 8,06 
12. Świecie dz. 2557 dach 6,16 
13. Gruczno dz. 294/10 dach 6,29 
14. Sulnówko  dz. 20/8 grunt 9,99 
15. Świecie dz. 355 dach 9,99 
16. Sulnowo dz.7/86 dach 9,25 

17. Świecie dz. 456/27, 456/25, 457/10 dach 5,18 

18. Sulnówko  dz. 49 dach 9,88 

Razem       173,61 

W związku z wprowadzonymi zmianami w opisie przedmiotu zamówienia w SWZ zmianie 
ulegają następujące załączniki 

1. Załącznik nr 2 do SWZ Szczegółowa specyfikacja techniczna wykonania i odbioru 
robót dla projektu pn. Mikroinstalacje OZE na terenie gminy Świecie.  

Zmiana dotyczy rozdziału 1, podrozdziału 1.1. Przedmiot szczegółowej specyfikacji 
technicznej Tab. 1 Wykaz nieruchomości mieszkańców w Gminie Świecie przeznaczonych do 
montażu instalacji fotowoltaicznych oraz Tab. 2 Wykaz nieruchomości użyteczności 
publicznej w Gminie Świecie. 
 

Było: 
Tab. 1 Wykaz nieruchomości mieszkańców w Gminie Świecie przeznaczonych do montażu 
instalacji fotowoltaicznych.  
 
LP Obiekt Rodzaj dachu/ grunt Moc instalacji PV [kWp] 
1. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach skośny 7 
2. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Grunt 10 
3. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach skośny 9 
4. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Grunt 3 
5. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach skośny 5 
6. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach płaski 7 
7. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach skośny 8 
8. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach skośny 10 
9. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach skośny 10 
10. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Grunt 8 
11. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach skośny 6,16 
12. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach skośny 6,29 
13. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Grunt 9,99 
14. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach skośny 9,99 
15. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach skośny 9,25 
16. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach skośny 5,18 
17. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach skośny 9,88 

 
Tab. 2 Wykaz nieruchomości użyteczności publicznej w Gminie Świecie. 
LP Obiekt Rodzaj dachu Moc instalacji PV [kWp] 
1. Szkoła Podstawowa w Grucznie, ul. 

Chełmińska  
Dach skośny 40 



Jest: 
Tab. 1 Wykaz nieruchomości mieszkańców w Gminie Świecie przeznaczonych do montażu 
instalacji fotowoltaicznych.  
 
LP Obiekt Rodzaj dach/ grunt Wielkość instalacji PV [kWp]  

max 9,99 kW 
1. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach  7,13 
2. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Grunt 9,92 
3. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach  7,13 
4. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach 8,99 
5. Obiekty mieszkańców gminy Świecie grunt  3,10 
6. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach  5,27 
7. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach  8,06 
8. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach  9,92 
9. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach  9,92 
10. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Grunt 8,06 
11. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach  6,16 
12. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach  6,29 
13. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Grunt 9,99 
14. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach  9,99 
15. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach  9,25 
16. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach  5,18 
17. Obiekty mieszkańców gminy Świecie Dach  9,88 

 
Tab. 2 Wykaz nieruchomości użyteczności publicznej w Gminie Świecie. 
 
LP Obiekt Rodzaj dachu Wielkość instalacji PV [kWp]  

max 49,99 kW 
1. Szkoła Podstawowa w Grucznie, ul. 

Chełmińska  
Dach skośny 39,37 

 

2. Załącznik nr 2A do SWZ.  

Było: 

Załącznik 2A służący do podania kosztów inwestycji na podstawie planowanych lokalizacji 
inwestycji. 

               Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego  ”Mikroinstalacje OZE na terenie gminy 
Świecie”  

Instalacje fotowoltaiczne zestawienie cenowe  

Lp. Adres 
Nr 
działki 

Miejsce 
realizacji 
dach/grunt 

Moc 
instalacji 
KW 

Wartość 
netto zł 

Stawka 
VAT % 

Koszt 
VAT zł 

Wartość 
brutto zł 

 

1. Świecie dz. 698/3 dach 7 0,00 8,00 0,00 0,00  

2. Dworzysko dz. 27/5 grunt 10 0,00 8,00 0,00 0,00  

3. Czapelki dz. 76/19 dach 7 0,00 8,00 0,00 0,00  

4. Sulnowo dz. 20/54 dach 9 0,00 8,00 0,00 0,00  

5. Gruczno dz. 418/1 grunt 3 0,00 8,00 0,00 0,00  

6. Sulnowo dz. 1/43 dach 5 0,00 8,00 0,00 0,00  

7. Sulnowo dz. 37/19 dach 8 0,00 8,00 0,00 0,00  



8. Kosowo dz. 6/1 dach 10 0,00 8,00 0,00 0,00  

9. Gruczno dz. 673/2 dach 10 0,00 8,00 0,00 0,00  

10. 
Gruczno - 
Szkoła 

dz. 154/1 dach 40 0,00 23,00 0,00 0,00  

11. Gruczno dz. 130/2 grunt 8 0,00 8,00 0,00 0,00  

12. Świecie dz. 2557 dach 6,16 0,00 8,00 0,00 0,00  

13. Gruczno 
dz. 
294/10 

dach 6,29 0,00 8,00 0,00 0,00  

14. Sulnówko  dz. 20/8 grunt 9,99 0,00 8,00 0,00 0,00  

15. Świecie dz. 355 dach 9,99 0,00 8,00 0,00 0,00  

16. Sulnowo dz.7/86 dach 9,25 0,00 8,00 0,00 0,00  

17. Świecie 

dz. 
456/27, 
456/25, 
457/10 

dach 5,18 0,00 8,00 0,00 0,00  

18. Sulnówko  dz. 49 dach 9,88 0,00 8,00 0,00 0,00  

Razem       173,74 0,00   0,00 0,00  

Jest: 

Załącznik 2A służący do podania kosztów inwestycji na podstawie planowanych lokalizacji inwestycji. 
               Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego  ”Mikroinstalacje OZE na terenie gminy Świecie”  

Instalacje fotowoltaiczne zestawienie cenowe  

Lp. Adres Nr działki 
Miejsce 
realizacji 
dach/grunt 

Wielkość instalacji 
KW max 9,99 kW 
dla budynków 
indywidualnych i 
max. 49,99 kW dla 
budynku 
użyteczności 
publicznej 

Wartość 
netto zł 

Stawka 
VAT % 

Koszt VAT 
zł 

Wartość 
brutto zł 

 

1. Świecie dz. 698/3 dach 7,13 0,00 8,00 0,00 0,00  

2. Dworzysko dz. 27/5 grunt 9,92 0,00 8,00 0,00 0,00  

3. Czapelki dz. 76/19 dach 7,13 0,00 8,00 0,00 0,00  

4. Sulnowo dz. 20/54 dach 8,99 0,00 8,00 0,00 0,00  

5. Gruczno dz. 418/1 grunt 3,1 0,00 8,00 0,00 0,00  

6. Sulnowo dz. 1/43 dach 5,27 0,00 8,00 0,00 0,00  

7. Sulnowo dz. 37/19 dach 8,06 0,00 8,00 0,00 0,00  

8. Kosowo dz. 6/1 dach 9,92 0,00 8,00 0,00 0,00  

9. Gruczno dz. 673/2 dach 9,92 0,00 8,00 0,00 0,00  

10. 
Gruczno - 
Szkoła 

dz. 154/1 dach 39,37 0,00 23,00 0,00 0,00  

11. Gruczno dz. 130/2 grunt 8,06 0,00 8,00 0,00 0,00  

12. Świecie dz. 2557 dach 6,16 0,00 8,00 0,00 0,00  

13. Gruczno dz. 294/10 dach 6,29 0,00 8,00 0,00 0,00  

14. Sulnówko  dz. 20/8 grunt 9,99 0,00 8,00 0,00 0,00  

15. Świecie dz. 355 dach 9,99 0,00 8,00 0,00 0,00  

16. Sulnowo dz.7/86 dach 9,25 0,00 8,00 0,00 0,00  

17. Świecie 
dz. 456/27, 
456/25, 
457/10 

dach 5,18 0,00 8,00 0,00 0,00  

18. Sulnówko  dz. 49 dach 9,88 0,00 8,00 0,00 0,00  

Razem       173,61 0,00   0,00 0,00  

 

 



3. Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy w  § 1 ust. 2. 

 
§ 1 Przedmiot umowy 
 
Było 
 

2. Przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż 17 mikroinstalacji fotowoltaicznych 
do produkcji energii elektrycznej montowanych na dachach budynków mieszkalnych/ 
lub na gruncie oraz dostawa i montaż 1 instalacji na budynku użyteczności publicznej 
– szkole. Minimalna przewidywana moc planowanych instalacji: 173,74 kWp.’ 

 
Jest: 
 

2. Przedmiotem zamówienia jest dostawa i montaż 17 mikroinstalacji fotowoltaicznych 
do produkcji energii elektrycznej montowanych na dachach budynków mieszkalnych/ 
lub na gruncie oraz dostawa i montaż 1 instalacji na budynku użyteczności publicznej 
– szkole. Minimalna przewidywana wielkość planowanych instalacji: 173,61 kWp. 
 

Pytanie nr 2: 
Zapis w SWZ XI, pkt 4, ppkt 1 W jaki sposób należy wykazać wykonanie instalacji? czy mogą 
to być faktury FV bez danych wrażliwych klientów? 
 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ rozdział XII ust. 2 dokumenty składane na wezwanie, Wykonawca którego 
oferta zostanie najwyżej oceniona, zostanie zobowiązany do złożenia w wyznaczonym 
terminie, nie krótszym niż 5 dni od dnia wezwania, podmiotowych środków dowodowych 
aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych, tj. Załącznika nr 5 do 
SWZ Wykazu dostaw lub usług wykonanych w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały 
wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających, czy te dostawy 
lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których 
mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego 
dostawy lub usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub 
ciągłych są wykonywane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w 
stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 
potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 
miesięcy 
Faktura FV bez danych wrażliwych klientów nie jest dowodem określającym należyte 
wykonanie dostawy/usługi. 
 
Pytanie nr 3: 
SWZ. XI pkt.2 ppkt.a Czy osoba pełniąca funkcję kierownika robót musi posiadać uprawnienia 
budowlane. ppkt.c Czy i dlaczego muszą być 2 osoby odpowiedzialne za realizację 



zamówienia posiadające certyfikat UDT w zakresie OZE.? Dokumenty końcowe podpisuje 
jedna osoba. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający wymaga, aby osoba pełniąca funkcję kierownika budowy/robót posiadała 
uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej 
w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych wraz z 
aktualnym zaświadczeniem właściwego oddziału Izby Inżynierów Budownictwa. 

 
Zamawiający wymaga aby w celu terminowej realizacji zamówienia Wykonawca zapewnił 2 
osoby odpowiedzialne za realizację zamówienia posiadające certyfikat wydany przez Urząd 
Dozoru Technicznego w zakresie systemów fotowoltaicznych. 
Zgodnie z Załącznikiem nr 4 do SWZ § 6 ust. 5 do obowiązków Przedstawicieli Wykonawcy 
należy w szczególności akceptowanie wystawionej faktury. 
 
 
 
Zamawiający stwierdza, że zmiany te nie są istotne dla sporządzenia oferty dlatego też nie 
zmieniono terminu składania ofert, otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. Terminy 
pozostają bez zmian. 
Do pisma załącznik: 

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia,  
2. Załącznik nr 2 do SWZ,  
3. Załącznik nr 2A do SWZ,  
4. Załącznik nr 4 do SWZ. 

 
 

Burmistrz  
Krzysztof Kułakowski 


